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Bp3 ocHoBa Ha udieH 145 craB (6) n uneH 227
on 3aKoHOT 33 BUCOKOTO obpa3oBatic (,,Cny}KGeH
pecHuk Ha PenyOnuka MaxkeoHHja" op. 82/18 u
,Cnyxoet pecHuk  HA PenyOnuKa CesepHa
MakeaoHHja" 6p.178/21), JUpeKTopoT Ha Arenuujara
33 KBAJUTET BO BHCOKOTO oGpa3oBatye, noHece

PEMEHHA E
34 1104€TOK €O paboTa CTYANCKATA nporpama ol
BTOp LHKAYC HA aKaeMCKH CTYARN =
MOCTAMILIOMCKH cTyAuH (60 EKTC) no
,,CMETKOB()I].CTBO Hu penmja“, pa EKOHOMCKH
daxyreT npH yuusep3nTeT BO TeToBO

1. Co oBa pelUCHHC ce yTBpAyBa Aeka aé
JACTIONHETH  YCTIOBUTE ng TMOuUeTOK €O pabora Ha
CTY/IMCKATA nporpama 04 gTOp LMKIYC HA aKaaeMCKH
CTYIMH - OCTANMIOMCKH CTyAMH (60 EKTC) no
L CMeTKOBOICTBO u pesu3ja’; Ha Exonomckn darynTer
npy Y HMBEP3HTET Bo TeTOoBO.

9. Opa pelieHne grerysa Bo cuna co [IEHOT Ha
joHecyBarbe.

Oﬁpaanomenne

[lo nobOuparbe Ha Pewienue 3a axpe,umaunja
6p.08-121/6 oA 04.10.2023 roauxa OA cTpaHa Ha
Opnbopot 32 axpenmauuja Ha BUCOKOTO 00pa30oBaHie,
ExoHOMCKH (aKynTeT npu YV HUBEP3HTET BO TetoBo c€
obpartit co bapame 6p.14-686/1 0a 09.10.2023 roaunHa,
0 AreHuujara 32 KBaJHTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHue,
o Ham 6p. 08-1300/1 oA 09.10.2023 roanHa, 3a
yTBpAYyBatLE Ha ycnosute 33 noueTok co pabora Ha
cTyaAMCKaTa nporpama oA BTOP LMKIYC Ha axaJleMCKH
CTYAHH - [1OCTAMTIIOMCKH CTYLUH (60 EKTC) mno
,,Cme”rlcoaonc"mo u pepu3sja’, HA EKOHOMCKH daxynTet
npu Y HHBEP3HTET o TeTOBO.
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Mbi bazg t€ nenit 145 paragraﬁ (6) dhe neni 227
& Ligjit per arsim € |arte ("Gazetd zyrtare €
Republikes s€ Maqedonisé“ or.82/18 dhe "Gaz.eta
zyrtare © Republikés sé Magedonisé & Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin €
Lartg, sjell

AKTVEN pIM
peér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
teé dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,,Kontabilitet dhe
auditim'' né Fakultetin Ekonomik prané

Universitetit té Tetoves

1. Me kété Aktvendim pércaktohet $€ jané
plotésuar kushtet peér fillim me puné t€ programit
studimor & ciklit & dyté t€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga _Kontabilitet
dhe auditim” né Fakultetin Ekonomik  prané
Universitetit t€ Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén €
miratimit t€ tij.

Arsyetim

Pas marrjes S€ Aktvendimit per akreditim nr.
08-121/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Ekonomik
prané Universitetit t& Tetovés 1 drejtohet, me kerkesé
nr. 14-686/1 1€ datés 09.10.2023, Agjencisé per Cilési
né Arsimin € Larté, me pumrin toné 08-1300/1 t& datés
09.10.2023, per pércaktimin e kushteve per fillimin me
puné t€ programit studimor € ciklit t& dyte €
studimeve akademike - studime pasdiplomtke (60
SETK) nga _Kontabilitet dhe auditim" n& Fakultetin
Ekonomik prané Universitetit t& Tetovés.
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ﬂupeKTopOT Ha AreHumjara 34 KBanurer go
BHCOKOTO 00pasosanue, co Perenye 0p.08-1300/2 on
12.10.2023 hopmupa Komucuja 35
YTBpayBame ya HCNoNHeTOCTg 1g YCII0BHTE 32 moyerok
CO pabora na CTynHckara Mporpama Hapegena BO

Komucujara, g AeH  13.10.2023 rO/lHHa,
H3BDUIK yBuj y H3rOTBY H3ssewraj Op. 08-1300/3 o1
17.10.2023 TONHHa, Kkanme e HaBelleHo neka 3g
CTyAHCKaTa nporpama O BTOp umkniyc ua aKaJiemckn
CTYAHH - noctaunnomckn CTyaun (60 EKTC) no
»CMeTKoBOCTRO Y peBu3ja®, na ExoHomcky bakynrer
NpH YHuBepauter go TetoBo, ce nenonnery ycioBure
cornacHo  oapenture YTBPAEHH co 3akoHor 34
BHCOKOTO 06pasoBanne y Ypenbara 3a HOPMaTHBH y
CTaHAapIH 33 ocHoBame Ha  BHCOKOOGpazoBHK
YCTaHOBH W 3a Bpiuewe Ha BHCOK00Opa3zoBua nejHoCT
(Cayx6en Bechnk na Peny6nuka Makxegonuja* Op.
103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro so TpEABNA M3HECEHOTO, ce O4Ny4H
KaKo BO JAHCIO3HTUBOT Ha OBa pelleHue.

IIPABHA TOYKA.: [Mpotus oBa pelleHue,
MOKE Nla ce 3aBejie ynpasen CIIop, co noaHecyBare Ha
Tyk6a 10 Vnpaszuor Cyn Ha PenyGauka Cesepna
Makenonuja, Bo Pok ox 30 neHa on aeHot Ha npuemMor
Ha OBa pelleHue,

Hocraseno no:
BucokooGpaszosnara ycTaHosa
- ApxuBa
mpaﬁmnn/pérgatiti;Mnnemp Edpemoscka
onoGpua/miratoi: Sevgil Myfrezi
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Drejtori i Agjencisg pér Cilési ng Arsimin e
Larte, me Aktvendim nr. 08-1300/2 s datés
12.10.2023, formoi Komision PEr pércaktimin e
kushteve Per fillimin  me PUn€ &  programit
studimor t& shanyar né pikén 1 t& ket j Aktvendimyj.

Komisoni, me 13.10.2023, krey inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me pr. 08-1300/3 t& dates
17.10.2023, ku &shta shénuar S€, pé€r  programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve specijalistike (60
SETK) nga ,Kontabilitet dhe auditim" ng Fakultetin
Ekonomik prané  Universitetit & Tetovés, jang
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligiin pér arsim ts larté  dhe
Rregulloren PEr normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté sj dhe pér
realizimin e veprimtariss s€ arsimit t& |arte ("Gazeta
zyrtare e Republikés sg Magqedonisg" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh ate q€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundgr kétij
Aktvendimi, mund tg inicohet kontest administrativ,
Mme  parashtrimin e ankesds deri te  Gjykata
Administrative e Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut,
né afat prej 30 ditgve nga dita e pranimit te ké&tij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te-
- Institucioni i arsimit t& larts
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR




